

本版与国家电影资金办合办

2月11日—2月17日 春节次周票房突破30亿元 《流浪地球》跃居影史第二

■文/雨水王

是2016年,当天是大年初七,分账票房为6.03亿。而今年情人节已是大年初十,当天首映的新片《一吻定情》首周1.31亿,位居周票房榜单第五名。情人节当天,《一吻定情》9150万拿下单日票房季军,成为2015年《有一个地方只有我们知道》之后情人节首映爱情电影中开画成绩最好的一部。

其他影片在情人节档期的成绩也不错,票房冠军被《流浪地球》以单日3.52亿的成绩拿下,刷新了《美人鱼》(2016年)保持的3.16亿的情人节单日票房纪录。当天,《流浪地球》第六次单日票房突破3亿。《疯狂的外星人》单日报收1.02亿拿下亚军,《飞驰人生》单日报收7818万位居第四,《熊出没·原始时代》单日报收2061万位居第五。

此外,分别位居周票房榜单六至十名位置的还有《新喜剧之王》,次周再收6368万,累计票房5.95亿;《神探蒲松龄》次周收获1633万,累计1.45亿;《廉政风云》次周收获1162万,累计1.07亿;新片《今夜在浪漫剧场》999万和《小猪佩奇过大年》971万,累计1.22亿。

本周大盘总票房31.9亿,春节档过后首周大盘环比下降45.5%,降幅低于去年春节档后一周2.8个百分点;观影人次7627万,环比春节档当周下跌41.8%。而去年的第七周,市场刚刚迎来春节档,因此与去年同期相比,本周票房同样下降12.4%、人次下滑18.1%。

截至2月17日,2月累计票房已达92.57亿,距离去年2月创造的101.47亿月度票房纪录仅差8.9亿,预计接下来一周便能刷新中国电影2月单月票房纪录。

6.99万场和6.89万场。广西、山西和云南分别达到5.32万场、5.3万场和4.51万场。黑龙江、吉林和内蒙古分别达到4.33万场、3.78万场和3.62万场。贵州和天津本周放映场次分别达到3.42万场和3.01万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:陕西近210万人次、重庆209万人次、广西161.5万人次、山西155.5万人次和黑龙江125.8万人次。

本周国产影片票房冠军是影片《流浪地球》,该片本周在广东产出票房最高,达到2.38亿元,其次是亚军江苏产出1.53亿元,季军浙江产出1.35亿元,四川产出1.17亿元和湖北产出8718万元。

《疯狂的外星人》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军省份广东产出5437万元,亚军江苏产出4670万元,季军浙江产出近3660万元,四川产出3362万元和山东产出2926万元。

本周国产影片票房季军是《飞驰人生》,本周该片放映票房冠军广东产出5587万元、亚军江苏产出3883万元、季军浙江产出3500万元、四川和湖北各产出2794万元和2266万元。

| 每周新片票房排行榜 2月11日—2月17日 2019年第7周 | | | | | | |
|--------------------------------|------|---------------|----------|----------|----------|------------------|
| 本周名次 | 上映天数 | 片名 | 放映场次(万场) | 观众人次(万人) | 本周票房(万元) | 主要发行公司 |
| 5 | 4 | 一吻定情 | 15.99 | 337.97 | 13077 | 猫眼微影、狂欢者电影、华夏、五洲 |
| 9 | 4 | 今夜在浪漫剧场 | 3.32 | 28.22 | 999 | 中影股份 |
| 15 | 4 | 蓝色生死恋 | 0.63 | 3.93 | 131 | 中影股份、三横一竖影视 |
| 16 | 4 | 五十米之恋 | 1.00 | 3.38 | 119 | 乐新文化 |
| 24 | 2 | 参娃与天池怪兽之瑞雪兆丰年 | 0.06 | 0.57 | 16 | / |

本周是春节假期结束后的第一周,虽然长假已经结束,但观众对春节档电影的热情却依旧不减。加上本周四是西方情人节,本周大盘票房达到31.9亿元,较去年春节假期后一周(非自然周)票房上涨6.87%,涨幅高于春节档。其中,《流浪地球》本周拿下17.72亿成为周冠,累计票房达到37.82亿元,超过2018年春节档的《红海行动》,成为截至目前中国电影市场票房亚军。《疯狂的外星人》次周拿到5.33亿,位居周榜单亚军位置,总票房向20亿逼近。《飞驰人生》紧随其后位列第三,次周再收4.39亿元,总票房也即将超越15亿。动画片《熊出没·原始时代》本周再收1.82亿,打败《新喜剧之王》位居第四。新片中《一吻定情》表现最好,首周拿到1.3亿票房来到周榜单第五名位置。

虽然春节假期结束,但票房榜依旧是春节档电影的天下。《流浪地球》的热度从春节一路延续到西方情人节,2月14日(周四)当天就拿到3.52亿。累计一周再收17.71亿,占了单周总票房的

55.5%,超过了其他电影的总和。截至本周日,《流浪地球》累计票房已达到37.82亿,超过去年春节档的冠军《红海行动》,成为中国电影市场票房收入第二高的电影,这一成绩,已超越《战狼2》(36.4亿)的同期水平。而两部电影的共同主演吴京,也成为目前中国电影票房最高的两部电影主演,同时也成为中国主演电影票房最高的演员。

电影《流浪地球》票房突破37亿仅用了不到两周的时间,预计接下来很快便可顺利突破40亿,继最快20亿(142小时)、最快30亿(231小时)后,继续刷新最快40亿纪录。

位居本周票房榜第二名的,依旧是宁浩执导的春节档老片《疯狂的外星人》。影片本周的排片场次总和仅有《流浪地球》的一半,周票房也只有5.33亿元,两周累计拿到19.81亿票房。《疯狂的外星人》将成为中国电影市场第15部票房超过20亿线的电影,截至本周日在票房总榜排名第15名、国产电影票房榜排名第11名。

此前,2018年暑期,宁浩作为监制的《我不是药神》拿下了31亿票房成绩,而宁浩导演作品中票房最高的则是《心花路放》(总票房约11.69亿元)、《疯狂的外星人》不仅刷新了宁浩个人导演作品的票房纪录,更将宁浩推进“20亿导演俱乐部”。

韩寒导演的第三部电影作品《飞驰人生》,次周再收4.39亿元,单日票房不断缩小与《疯狂的外星人》之间的差距,累计票房14.82亿,目前已闯入中国电影票房榜TOP30、国产电影票房榜TOP20。

本周《熊出没·原始时代》1.82亿,累计票房6.43亿,并已于周六超越《熊出没·变形记》,创造该系列票房新高,且有望将“熊出没”系列电影的上限提升至7亿线。目前,《熊出没·原始时代》、《熊出没·变形记》高居国产动画电影票房第三名和第四名,同时六部“熊出没”系列电影票房全部位居国产动画票房前十。

本周四是西方情人节,当天有四部爱情电影上映。大盘票房报收6.68亿,环比大涨153.99%,创造了情人节单日票房的新纪录。此前,票房最高的情人节

12.6万场;观众数量则分别达到377.3万人次和353.1万人次。

本周北京是全国省市票房第八名,票房产出达到1.42亿元;第九名上海产出票房1.33亿元;第十名安徽产出票房近1.31亿元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:湖南1.17亿元、福建1.12亿元、辽宁9712万元、河北9632万元和江西9044万元。

重庆、陕西、广西、山西和黑龙江等五省区领衔全国省市票房排名下半区前五强,五省区票房分别达到8557万元、8515万元、6782万元、6469万元和4990万元。

陕西和重庆是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省,分别达到

2月11日至2月17日全国地区市场点评

四川湖北冲进五强 《流浪地球》粤苏浙川单周过亿

■文/资金办 延其

2019年2月11日至2月17日(第7周),全国电影票房排名上半区的十五省市依次为:广东、江苏、浙江、四川、湖北、山东、河南、北京、上海、安徽、湖南、福建、辽宁、河北、江西。

广东是本周全国电影票房和场次冠军,票房产出达到约4.08亿元,累计周放映近31.5万场次,观众数量达到955.2万人次。该省本周票房、场次同比增量和增幅,分别达到近918万元、3.41万场和2.3%、38.03%。

江苏是本周全国省市票房、人次和场次亚军,产出票房达到2.8亿元,放映场次超过22.3万场,观众数量达到689.8万人次。该省本周场次同比增量和增幅,分别达到5.5万场和32.73%。

浙江是本周全国省市电影票房季军。该省本周票房产出达到近2.4亿元,放映场次达到20万场以上,观众数量达到571.4万人次。该省本周场次同比增量和增幅,分别超过4.55万场和29.43%。

四川和湖北分别占据本周全国票房省市第四和第五名。四川本周放映场次达到近14万场,观影人次达到501万以上,票房产出达到2.04亿元。湖北本周放映场次达到10万场,观众数量超过395万人次,累计周票房产出1.59亿元。

本周结束,山东和河南两省排名全国票房第六和第七名,两地票房产出分别达到1.55亿元和1.43亿元。鲁、豫两地本周放映总场次也分别达到13.1万场和

CCTV-6电影频道收视排行榜

统计期限(2019年1月25日—2019年1月31日)

| 排名 | 片名/栏目 | 收视率% | 收视份额% |
|----|-------------|------|-------|
| 1 | 故事片《澳门风云2》 | 2.20 | 8.05 |
| 2 | 故事片《不二神探》 | 1.70 | 7.25 |
| 3 | 动作90分《降魔传》 | 1.65 | 6.90 |
| 3 | 故事片《神偷燕子李三》 | 1.52 | 5.47 |
| 5 | 频道出品《丐世英雄》 | 1.40 | 5.35 |
| 6 | 周末影院《侠骨钢拳》 | 1.43 | 6.17 |
| 6 | 首播《爆裂拳手》 | 1.43 | 6.03 |
| 8 | 故事片《悟空传》 | 1.40 | 5.25 |
| 9 | 首播《飞鸿笑传》 | 1.37 | 4.96 |
| 9 | 故事片《画皮2》 | 1.26 | 4.96 |
| 11 | 频道出品《极度危险》 | 1.25 | 5.18 |
| 12 | 周日点播《坑爹游戏》 | 1.21 | 5.28 |

CCTV-6电影频道收视排行榜

统计期限(2019年2月1日—2019年2月7日)

| 排名 | 片名/栏目 | 收视率% | 收视份额% |
|----|---------------|------|-------|
| 1 | 首播《唐人街探案2》 | 1.92 | 7.20 |
| 2 | 故事片《木棉袈裟》 | 1.88 | 6.79 |
| 3 | 故事片《红海行动》 | 1.87 | 7.79 |
| 3 | 首播《中国蓝盔》 | 1.71 | 7.17 |
| 5 | 周日点播《西游记女儿国》 | 1.65 | 7.49 |
| 6 | 故事片《西游记之大闹天宫》 | 1.62 | 5.64 |
| 6 | 首播《锦衣卫之初露锋芒》 | 1.56 | 5.69 |
| 8 | 首播《欧洲攻略》 | 1.27 | 4.90 |
| 9 | 首播《窃听风云2》 | 1.17 | 4.75 |
| 9 | 光影星播客 | 1.15 | 3.91 |
| 11 | 首播《超时空同居》 | 1.14 | 5.17 |
| 12 | 故事片《霹雳火》 | 1.09 | 7.71 |

| 2019年2月11日—2019年2月17日全国院线人次排名(前20名) 统计日期:2019年2月18日 | | | | | |
|--|---------|----|--------|---------|--------------|
| 序号 | 院线名称 | 天数 | 场次(场) | 人次(人) | 票房(元) |
| 1 | 广东大地 | 7 | 276857 | 8364839 | 319921535.46 |
| 2 | 万达院线 | 7 | 234398 | 8345633 | 384474106.86 |
| 3 | 中影南方新干线 | 7 | 218347 | 5583749 | 212518405.68 |
| 4 | 中影数字 | 7 | 225280 | 5324644 | 197598103.57 |
| 5 | 上海联和 | 7 | 160781 | 5227782 | 209918772.54 |
| 6 | 中影星美 | 7 | 129693 | 4269465 | 163161587.43 |
| 7 | 横店影视 | 7 | 119484 | 3678731 | 142344777.69 |
| 8 | 广州金逸珠江 | 7 | 110751 | 3613134 | 141361139.98 |
| 9 | 北京华夏联合 | 7 | 108204 | 2911462 | 110705282.87 |
| 10 | 江苏幸福蓝海 | 7 | 91306 | 2803092 | 106725748.15 |
| 11 | 四川太平洋 | 7 | 72095 | 2491409 | 94401951.45 |
| 12 | 浙江时代 | 7 | 92090 | 2468039 | 89831611.25 |
| 13 | 重庆保利万和 | 7 | 53957 | 1809819 | 70089447.79 |
| 14 | 河南奥斯卡 | 7 | 63554 | 1724380 | 64125180.62 |
| 15 | 北京红鲤鱼 | 7 | 107049 | 1646162 | 62340492.80 |
| 16 | 湖北银兴 | 7 | 37242 | 1248520 | 45571485.15 |
| 17 | 北京新影联 | 7 | 28934 | 1060097 | 42377673.48 |
| 18 | 完美世界 | 7 | 41728 | 1057758 | 37022506.45 |
| 19 | 辽宁中影北方 | 7 | 40147 | 1048720 | 38072119.45 |
| 20 | 北京长城沃美 | 7 | 30800 | 908669 | 35912308.13 |

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

| 2019年2月11日—2019年2月17日全国影院人次排名(前100名) 统计日期:2019年2月18日 | | | | | |
|---|------------------------|----|-------|-------|------------|
| 序号 | 影院名称 | 天数 | 场次(场) | 人次(人) | 票房(元) |
| 1 | 北京耀莱成龙国际影城五棵松店 | 7 | 774 | 62158 | 3066316.90 |
| 2 | 武汉武商摩尔国际影城 | 7 | 867 | 52278 | 2075119.00 |
| 3 | 武汉中影天河影城 | 7 | 401 | 41846 | 1374996.00 |
| 4 | 武汉武商圆融国际影城 | 7 | 568 | 39698 | 1574786.00 |
| 5 | 海口中影南国影城 | 7 | 545 | 39526 | 1458696.50 |
| 6 | 南京新街口影城 | 7 | 754 | 39449 | 1798285.00 |
| 7 | 珠海中影影城城发店 | 7 | 436 | 39340 | 1658279.00 |
| 8 | 广州飞扬正佳影城 | 7 | 468 | 38521 | 2152336.00 |
| 9 | 北京首都电影院西单店 | 7 | 552 | 38130 | 2004595.82 |
| 10 | 广州花都区麦香国际影城 | 7 | 398 | 37360 | 1484796.00 |
| 11 | 长沙中影美国影城方家丽店 | 7 | 739 | 37164 | 1670893.66 |
| 12 | 北京金逸影城荟聚IMAX店 | 7 | 499 | 36787 | 2033350.30 |
| 13 | 北京首都电影院昌平店 | 7 | 382 | 36536 | 1542838.52 |
| 14 | 成都太平洋影城春熙店 | 7 | 675 | 36323 | 1284589.00 |
| 15 | 武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店 | 7 | 499 | 36055 | 1185351.00 |
| 16 | 广州市捷登都会飞扬影城 | 7 | 631 | 35803 | 1522337.10 |
| 17 | 石家庄长安区UME影城 | 7 | 626 | 35603 | 1434896.90 |
| 18 | 武汉万达影城汉街店 | 7 | 654 | 35277 | 1655948.40 |
| 19 | 大连中影华臣影城西安路店 | 7 | 408 | 34676 | 1243987.00 |
| 20 | 宁波博纳国际影城北仑店 | 7 | 588 | 34586 | 1593555.00 |
| 21 | 成都万达影城天府店 | 7 | 609 | 34533 | 1590615.40 |
| 22 | 长沙横店潇湘王府井影城 | 7 | 504 | 34314 | 1340951.00 |
| 23 | 广州飞扬影城天河城店 | 7 | 410 | 34017 | 1713851.00 |
| 24 | 北京中影国际影城北清路永旺店 | 7 | 370 | 33804 | 1673626.40 |
| 25 | 咸阳奥斯卡巨幕影城 | 7 | 543 | 33762 | 1247588.00 |
| 26 | 天津金逸影城大悦城IMAX影院 | 7 | 464 | 33752 | 1608323.90 |
| 27 | 廊坊三河市中影国际影城(燕郊永旺店) | 7 | 398 | 33657 | 1179965.30 |
| 28 | 阜阳万达影城颍州店 | 7 | 506 | 33473 | 1681956.70 |
| 29 | 太原山西国际 | 7 | 585 | 33397 | 1144119.00 |
| 30 | 郑州奥斯卡熊地港国际影城 | 7 | 660 | 33294 | 1539669.80 |
| 31 | 自贡星维国际影城南湖店 | 7 | 410 | 33101 | 1194680.00 |
| 32 | 兰州中心空间站影城IMAX店 | 7 | 500 | 33074 | 1717668.00 |
| 33 | 黄石武商国际影城 | 7 | 450 | 32945 | 1368692.00 |
| 34 | 北京金逸影城朝阳大悦城店 | 7 | 370 | 32684 | 2137097.52 |
| 35 | 廊坊万达影城新华路店 | 7 | 450 | 32552 | 1502811.80 |
| 36 | 天津耀莱成龙国际影城蓟县店 | 7 | 271 | 32456 | 1157664.90 |
| 37 | 武汉金逸影城 | 7 | 443 | 32297 | 1304692.55 |
| 38 | 惠州橙天嘉禾影城华贸店 | 7 | 445 | 31689 | 1220982.90 |
| 39 | 大连万达影城经开店 | 7 | 584 | 31685 | 1403500.06 |
| 40 | 荆州万达影城武德路店 | 7 | 416 | 31636 | 1543298.30 |
| 41 | 重庆万达影城万州万达广场店 | 7 | 434 | 31624 | 1547372.60 |
| 42 | 重庆万达影城大融城店 | 7 | 591 | 31600 | 1423831.30 |
| 43 | 西安奥斯卡阳光国际影城 | 7 | 439 | 31249 | 1454746.00 |
| 44 | 武汉金逸影城王家湾店 | 7 | 436 | 31145 | 1211510.02 |
| 45 | 北京中影国际影城千禧街店 | 7 | 741 | 31133 | 1226478.20 |
| 46 | 北京UME影城(双井) | 7 | 474 | 30979 | 1820722.60 |
| 47 | 无锡光美金逸影城 | 7 | 451 | 30844 | 1432088.00 |
| 48 | 武汉中影国际影城经开永旺店 | 7 | 337 | 30822 | 1146018.50 |
| 49 | 北京市朝阳区金泉港国际影城 | 7 | 868 | 30566 | 1834643.00 |
| 50 | 南宁沃美影城(万象城店) | 7 | 450 | 30479 | 1728771.50 |
| 51 | 邯郸丛台区UME影城 | 7 | 737 | 30395 | 1172055.50 |
| 52 | 兰州万达影城城关店 | 7 | 484 | 30152 | 1561943.00 |
| 53 | 杭州萧山德纳国际影城 | 7 | 826 | 29716 | 1572580.00 |
| 54 | 重庆UME影城(沙坪坝) | 7 | 775 | 29509 | 1203103.85 |
| 55 | 徐州苏宁影城大地影城 | 7 | 394 | 29508 | 1180903.00 |
| 56 | 秦皇岛海港区大地影院世纪港湾店 | 7 | 390 | 29428 | 1217999.40 |
| 57 | 江西华影国际影院 | 7 | 416 | 29367 | 1316091.00 |
| 58 | 成都万达影城金牛店 | 7 | 634 | 29259 | 1328976.50 |
| 59 | 西安奥斯卡熊地港国际影城 | 7 | 469 | 28886 | 1296747.80 |
| 60 | 哈尔滨万达影城哈西店 | 7 | 510 | 28548 | 1270150.60 |
| 61 | 南昌万达影城红谷滩店 | 7 | 562 | 28540 | 1507411.36 |
| 62 | 日照CGV星寰汇影城万象汇店 | 7 | 364 | 28491 | 1298955.00 |
| 63 | 南京万达江宁影城 | 7 | 553 | 28356 | 1173847.90 |
| 64 | 北京莱纳恒泰影城 | 7 | 494 | 28186 | 1318984.50 |
| 65 | 重庆UME影城(江北) | 7 | 710 | 28101 | 1345740.25 |
| 66 | 重庆UME影城(渝中) | 7 | 669 | 28020 | 1454424.64 |
| 67 | 武汉万达影城菱角湖店 | 7 | 405 | 28009 | 1150160.80 |
| 68 | 广州华影飞扬影城 | 7 | 440 | 27981 | 1465420.00 |
| 69 | 北京卢米埃长樾天街IMAX影城 | 7 | 417 | 27897 | 1780316.00 |
| 70 | 石家庄裕华区万达影城 | 7 | 500 | 27838 | 1419691.30 |
| 71 | 济南万达影城高新万达广场店 | 7 | 545 | 27828 | 1489747.30 |
| 72 | 济南明湖万达影城 | 7 | 536 | 27815 | 1400695.50 |
| 73 | 昆明万达同德广场影城 | 7 | 533 | 27552 | 1484279.20 |
| 74 | 福州万达影城仓山店 | 7 | 496 | 27547 | 1571283.10 |
| 75 | 亳州万达影城 | 7 | 515 | 27447 | 1210750.60 |
| 76 | 成都海上明珠国际影城 | 7 | 362 | 27424 | 1297285.00 |
| 77 | 丽水万达国际影城 | 7 | 386 | 27369 | 1396239.50 |
| 78 | 保定竞秀区万达影城 | 7 | 358 | 27340 | 1263613.80 |
| 79 | 西安万达影城高新店 | 7 | 757 | 27305 | 1294061.30 |
| 80 | 佳木斯市万达影城广场店 | 7 | 415 | 27244 | 1250897.50 |
| 81 | 海口万达影城海航日月广场店 | 7 | 672 | 27221 | 1303252.30 |
| 82 | 海口星映IMAX影城 | 7 | 417 | 27108 | 1147659.00 |
| 83 | 上海金逸影城虹口店 | 7 | 429 | 27032 | 1511452.30 |
| 84 | 南宁万达影城江南店 | 7 | 538 | 26863 | 1383657.80 |
| 85 | 长春万达影城欧亚卖场店 | 7 | 390 | 26777 | 1173952.80 |
| 86 | 成都星美国际影城环球店 | 7 | 485 | 26741 | 1229195.50 |
| 87 | 深圳CINESKY新天影院壹方天地IMAX店 | 7 | 479 | 26728 | 1296451.00 |
| 88 | 内江万达影城新坝店 | 7 | 453 | 26717 | 1294243.90 |
| 89 | 常德万达影城广场店 | 7 | 529 | 26707 | 1290829.90 |